
 شرکت های دانش بنیان در حوزه صنایع  موفق به تولید محصولاتی شده اند که در جهان کم سابقه است

تنظیم استانداردهای جهان به افق ایران

تقدیر 185 نماینده مجلس از عملکرد دانشگاه آزاد
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در سالروز تاسیس دانشگاه آزاد از عملکرد این دانشگاه تقدیر کردند. 

علی کریمی فیروزجائی، عضو هیات رئیســـه مجلس شـــورای اســـلامی در نشســـت علنی سه شنبه، اول خردادماه مجلس شورای 
اســـلامی بیانیه 185 نفر از نمایندگان در تقدیر از عملکرد دانشـــگاه آزاد اســـلامی به مناســـبت چهل ودومین ســـال تاســـیس این 

دانشگاه را به شرح زیر قرائت کرد. 
مقام معظم رهبری )مدظله العالی(: »دانشگاه آزاد اسلامی یک امید برای سیل مشتاقان تحصیلات عالی در سراسر کشور است.«
ی جهان  دانشـــگاه آزاد اســـلامی به عنوان یکی از مهم ترین دســـتاوردهای ارزشمند انقلاب اســـلامی و بزرگ ترین دانشگاه حضور
، توانســـته است خدمات فاخر و ارزنده ای در  اســـلامی در بیش از چهاردهه فعالیت موثر و درخشـــان در نظام آموزش عالی کشـــور
ی اسلامی انجام دهد  جهت تحقق عدالت آموزشی و تربیت اجتماعی در چهارچوب ارزش های متعالی نظام مقدس جمهور

و قریب به 40 درصد آموزش عالی را برعهده دارد. 
ما نمایندگان مجلس شورای اسلامی در چهل ودومین سالگرد تاسیس دانشگاه آزاد، به این وسیله مراتب تقدیر و تشکر خود را 
از اهتمام و مســـاعی مســـئولان دانشـــگاه آزاد اســـلامی که در جهت اعتلا و پیشرفت و تحقق منویات و مطالبات امامین انقلاب 

اسلامی، گام های استوار و مطمئن برداشته اند اعلام می نماییم. 
امید اســـت دانشـــگاه آزاد تحت زعامت و هدایت مقام معظم رهبری با مدیریت تحول آفرین و تعالی بخش آن بتواند به اهداف 

ی اسلامی دست یابد.  متعالی نظام مقدس جمهور

دیدار دانشگاهیان دانشگاه آزاد نجف آباد با خانواده شهید خدمت
مسئولان دانشگاه آزاد واحد نجف آباد در منزل خلبان بالگرد شهدای خدمت، حضور یافته و با تبریک و تسلیت آسمانی شدن 

یانوش دلجویی کردند. این شهدا از بستگان و بازماندگان شهید محسن در
فرید نعیمی، رئیس دانشگاه آزاد واحد نجف آباد در این دیدار شهدا را چشم وچراغ و افتخار جامعه خواند و فقدان این عزیزان 
را برای ســـایرین مصیبتی بزرگ دانســـت. مســـئول دفتر نهاد رهبری در دانشـــگاه آزاد واحد نجف آباد نیز گفت: »برای این شـــهید 
ی برای کشور و همچنین شهرستان نجف آباد شد.«   همین افتخار بس که به همراه شهدای خدمت به دیدار خدا رفت و افتخار
ی بهره مند شویم.«   مســـعود عابدی اضافه کرد:  »بر حســـب وظیفه خدمت خانواده این شـــهید رســـیدیم تا در آخرت از شفاعت و
یت برای کشـــور در معیت رئیس جمهور و همراهان، آســـمانی و  یانوش که هنگام مامور به گزارش آنا، ســـرهنگ خلبان محســـن در
کن شهرستان نجف آباد بود که از این شهید دو فرزند به یادگار مانده، همسر  بهشـــتی شـــد زاده یان چشـــمه از توابع چادگان و ســـا
یانوش، کارمند  یانوش، مهرداد در یانوش، اهل نجف آباد و دختر شـــهید رضایی بوده و اخوی شـــهید محسن در خلبان شـــهید در

رسمی دانشگاه آزاد واحد نجف آباد است.

برگزاری آزمون غربالگری درون دانشگاهی شانزدهمین دوره المپیاد علمی دانشجویان
، رئیس باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد گفت: »آزمون غربالگری درون دانشگاهی شانزدهمین  حامد حسن پور
ی دوره های آموزشی با هدف ارتقای سطح علمی و رقابت سالم بین  دوره المپیاد علمی دانشجویان علوم پزشکی پس از برگزار
دانشـــجویان تمامی رشـــته های آموزشـــی و تحصیلی دانشگاه های علوم پزشکی دانشگاه آزاد به طور همزمان در واحدهای علوم 

پزشکی و همچنین سایر واحدهای دانشگاه آزاد در سراسر کشور برگزار شد.« 
ی در پنج حیطه مدیریت نظام سلامت،  ی اظهار کرد: »آزمون غربالگری درون دانشگاهی دانشگاه آزاد در اردیبهشت سال جار و
همگرایی علوم پایه، هنر و ســـلامت، اســـتدلال بالینی و آموزش پزشـــکی در 10 کلان منطقه آمایش و بیش از 100 واحد دانشـــگاه 

آزاد متولی رشته های علوم پزشکی برگزار شد.«
رئیس باشـــگاه پژوهشـــگران جوان و نخبگان دانشـــگاه آزاد ادامه داد: »در حیطه کارآفرینی و کسب وکارهای فناورانه دانشجویان 

در قالب تیم های دانشجویی معرفی شدند.« 
ی معاونت علوم پزشکی دانشگاه، دفاتر باشگاه  کید کرد: »آزمون غربالگری درون دانشگاهی دانشگاه آزاد با همکار حسن پور تا
پژوهشگران جوان و نخبگان در واحدهای دانشگاه آزاد و دفاتر EDC و EDO در واحدها برگزار شد. براساس آمار اعلامی از سوی 
واحدها این دوره با افزایش بیش از 30 درصدی متقاضیان نسبت به دوره قبل مورد استقبال پرشور دانشجویان قرار گرفته است.« 
رئیس باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد اظهار کرد: »نتایج این آزمون براساس سهمیه تعیین شده از سوی وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام شد و بیش از هزار دانشجو از دانشگاه آزاد جهت شرکت در مرحله اول آزمون غربالگری 
ی تصریح کرد: »به منظور حضور هرچه بهتر  انفرادی به دبیرخانه المپیادهای علمی دانشجویان علوم پزشکی معرفی شدند.« و
دانشـــجویان دانشـــگاه آزاد در مرحله اول آزمون غربالگری برای راه یافتگان دوره های توان افزایی و آموزشـــی متناســـب با حیطه ها 
یخ 24 خردادماه برگزار خواهد شـــد. گفتنی است  برگزار خواهد شـــد.« لازم به ذکر اســـت مرحله اول آزمون غربالگری متمرکز در تار
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به منظور تشویق و ترغیب دانشجویان دانشگاه های کشور به مطالعه، تحقیق و ایجاد 
فرصت های مناسب علمی و شناسایی استعدادهای برتر حوزه پزشکی هر ساله المپیاد علمی دانشجویی کشور را برگزار می کند. 

مهم ترین برنامه های معاونت ها و مراکز تشریح شد 

در پنل های تخصصی شورای دانشگاه آزاد چه گذشت؟
پنل های تخصصی بیست و ششمین شورای دانشگاه آزاد با ارائه گزارش ها و 
برنامه های معاونت های موضوعی، معاونت های تخصصی و اداره کل های 

سازمان مرکزی برگزار شد. 
ی مجد قائم مقام رئیس  در ابتدای نوبت عصر این اجلاســـیه، علی ســـرور
دانشـــگاه آزاد با تســـلیت شـــهادت خادم الرضا آیت الله رئیسی و همراهان 
ایشان، گفت: »مقام معظم رهبری فرمودند مدیران کشور با تلاش مضاعف 
به امور اداره کشـــور می پردازند و به همین دلیل جلســـه امروز با قوت برگزار 
می شود و پس از آن همکاران دانشگاه آزاد با تلاش بیشتر در محل کار خود 

به انجام امور دانشگاه خواهند پرداخت.« 
در ادامه این نشست، معاونان دانشگاه به ارائه گزارش های مربوط به حوزه 
خود پرداختند. محمدهادی همایون معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه 
یخ با یک شـــهید یا قربانی بزرگ رقم خورده  آزاد گفت: »مقاطع مختلف تار
است؛ از داستان  هابیل و قابیل تا مقاطع انقلاب اسلامی. در هر مقطعی 
که شـــهید بزرگی داده ایم، وارد یک دوران جدید شـــده ایم. شهادت آیت الله 
که هیچ اتفاقی در  رئیســـی پیام جدیدی دارد که باید آن را درک کنیم؛ چرا

این عالم خارج از تدبیر و اراده الهی نیست.« 
ی ادامه داد: »شـــهدای ســـانحه ســـقوط بالگرد از جنس دولت اســـلامی  و
بودنـــد. مقاطع و الگوی تمدن نوین اســـلامی که مقام معظم رهبری ترســـیم 
فرمودند، از انقلاب اسلامی آغاز می شود و به نظام اسلامی، دولت اسلامی 
و جامعه اسلامی می انجامد. ما 40 سال است که در مرحله دولت اسلامی 
سکون داشته ایم. مساله اخلاق کارگزاران در این مقطع بسیار مهم است و 
برای اینکه مرحله دولت اســـلامی بر ما ثابت شـــود، شـــهادت رئیس جمهور 

و همراهان ایشان گواه بود.« 
همایون خاطرنشان کرد: »جامعه اسلامی یعنی دانشگاه آزاد که می خواهد 
ی و ســـبک زندگی در این  یک دانشـــگاه جامعه پرداز باشـــد؛ جامعه پرداز
دانشـــگاه نقـــش حمایـــت اجتماعـــی از دولت و حکمرانـــی را دارد. یکی از 
ی  اتفاقاتـــی کـــه در حوزه علوم انســـانی و هنر دانشـــگاه آزاد افتاده، راه انداز
دانشـــکده های جامعـــه و حکمرانی اســـت که بیش از دیگر دانشـــکدگان 

در دانشگاه آزاد ایجاد شده و باید در این زمینه یک توازن ایجاد کنیم.«
 

   ساختار اداری در رویکرد حوزه علوم پزشکی تغییر کند
در ادامـــه، محســـن نفـــر معـــاون علوم پزشـــکی دانشـــگاه آزاد به ســـخنرانی 
دکتر طهرانچی در نوبت صبح این اجلاس اشـــاره کرد و گفت: »ایشـــان در 
ی و  صحبت های خود درباره نظام جدید دانشگاه و موضوع رسالت محور
یت گرایی موضوعات مهمی مطرح کرد و از نظام علوم پزشکی مثال  مامور
یت گرایی در حوزه علوم پزشـــکی یعنی  زد. واقعیـــت ایـــن اســـت کـــه مامور
یت آن درمان باشـــد و محیط پایه و  ی کنیم که مامور دانشـــکده ای راه انداز
عرصه و اعضای هیات علمی را دارا باشـــد. از این رو لازم اســـت ســـاختار 
که در سیســـتم درمان  یکرد حوزه علوم پزشـــکی تغییر کند؛ چرا ی در رو ادار

یت بسیار اهمیت دارد.«  فور
محمدعلـــی نـــادی معـــاون علوم تربیتی و مهارتی دانشـــگاه آزاد نیز گفت: 
»زنجیره تعلیم و تربیت در صنعت آموزش رســـمی و غیررســـمی دانشـــگاه 
آزاد در قالـــب وظایـــف ایـــن معاونـــت دارای شـــش بخش ســـتادی شـــامل 
ک(، دانشـــکدگان تعلیم و  کز تربیت اســـلامی کودک )تا مدارس ســـما، مرا
تربیت اســـلامی، دانشـــکده های مهارت و کارآفرینی، مرکز توســـعه فکری و 

ی افزود:  ی زبان و رایانه است.« و ی و مدیریت شـــبکه کشـــور توانمندســـاز
»دانشـــکده تعلیم و تربیت اســـلامی مدل نسل اول اجرای دانشکده عرصه 
و پایه در این معاونت است و به دو جریان تربیت اسلامی و جریان عینی-

کارکردی تربیت می پردازد.« 

   معرفی امکانات جدید سامانه کاتب
در ادامه این نشست، محمد علی اکبری معاون علوم، مهندسی و کشاورزی 
دانشگاه آزاد به معرفی سامانه کلاس استاندارد تکمیلی برنامه ریزی درسی 
)کاتب( پرداخت و ویژگی های این ســـامانه ازجمله یادگیری عمیق، ارائه 
اطلاعات دانشکدگان و دروس مربوط به آنها، برنامه های علمی استان ها 

و روند فعالیت های آن را تشریح کرد. 
ســـعید آزادیان رئیس مرکز ســـنجش، پذیرش و فارغ التحصیلان دانشـــگاه 
یت گرایی دانشـــگاه آزاد، چهره نوین این  آزاد نیز در ادامه، به تشـــریح مامور
دانشـــگاه و موضوع سنجش، پذیرش و فارغ التحصیلی پرداخت و گفت: 
»هدف دانشـــگاه آزاد این اســـت که در نظام حکمرانی آموزش عالی بتواند 
دانایی و توانایی فردی را به ســـمت دانایی و توانایی اجتماعی ســـوق دهد 

تا به کارآمدی و کارآمادگی فارغ التحصیلان بینجامد.« 
ی خاطرنشـــان کرد: »وقتی دکتر طهرانچی مطرح کرد که دانشـــگاه آزاد در  و
سال 1404 باید انتخاب اول دانشجویان باشد، شاید روز اول برای خیلی ها 
یم  یادی با تحقق این شعار ندار پذیر نبود اما امروز شاهدیم که فاصله ز باور

یادی کسب کرده است.«  و دانشگاه آزاد در این مسیر توفیقات ز

   ظرفیت خوبی برای حل مساله در دانشگاه 
گردآوری شده است

یت گرایی زیرساختی در  آزادیان با بیان اینکه در این مدت آمایش و مامور
دانشـــگاه آزاد فراهم شـــده است، گفت: »برای شروع، ظرفیت و داده خوبی 
برای حل مساله در دانشگاه آزاد گردآوری شده و می توانیم برای سرفصل های 
درس برنامه ریزی داشته باشیم تا در کنار دانش تخصصی، دانش مهارتی 
را نیز توســـعه دهیم. این نگاه حل مســـاله، نقطه تحولی دانشگاه آزاد است 
، حل مساله کنیم. ظرفیت های  یم با مجموعه ابزارهای در اختیار و بنا دار
جدی در دانشگاه آزاد وجود دارد تا چهره نوین دانشگاه را نمایان کنیم.« 

پنـــل دوم ایـــن اجلاس بـــه ارائه گـــزارش معاونت توســـعه و مدیریت منابع، 
ی، معاونت فرهنگی و دانشـــجویی،  ی و نوآور معاونـــت تحقیقـــات، فناور
معاونـــت امـــور مجلس و ارتباطات اجتماعی و معاونـــت بین الملل و امور 

دانشجویان غیرایرانی اختصاص داشت. 

   تشریح جزئیات شیوه نامه افزایش حقوق کارکنان
ید معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد به تشریح روند  داریوش جاو
ی در دانشـــگاه آزاد پرداخت و گفت:  حرکتی در حوزه توســـعه و تحول ادار
»یکی از اقدامات مهم این معاونت، راه اندازی سامانه های جامع و یکپارچه 
... اســـت. اتفاق مهمی که  ی، بودجه و ک، حســـابدار قراردادها، اموال، املا
از ســـال 1398 محقق شـــده، روند کاهش وابستگی دانشگاه به درآمدهای 
ی که در این سال 85 درصد درآمدهای دانشگاه از  شهریه ای است به طور
ی این عدد به 52 درصد رسیده است.«  محل شهریه بود و در سال مالی جار
یـــد از تدویـــن شـــیوه نامه افزایش حقوق و دســـتمزد کارکنان و اعضای  جاو

هیات علمی در سال 1403 خبر داد و گفت: »این شیوه نامه به هیات امنای 
مرکزی دانشگاه آزاد ارسال شده و با تصویب آن، اجرایی خواهد شد. براساس 
، حق مسکن، حق تاهل،  پیش بینی ها، هریک از اقلام کمک هزینه خانوار
حق اولاد، ایاب و ذهاب و حق سرپرستی از 20 تا 40 درصد افزایش خواهد 
یابی عملکرد  ی مدیریت و اثربخشـــی و ارز یافت. امســـال اقلام حق بهره ور

نیز به احکام اضافه خواهد شد.« 
ی دانشـــگاه آزاد نیز  ی و نوآور مجیـــد مشـــکینی معـــاون تحقیقات، فنـــاور
ی دانشـــگاه آزاد را تشـــریح کرد و افزود: »از ســـال  ی و نوآور یســـت بوم فناور ز
یکرد و عملکردی در دانشـــگاه آزاد  1397 تغییـــرات ماهـــوی، محتوایی، رو
ی شـــد که بر  اتفـــاق افتـــاد و با درایت دکتر طهرانچی، این معاونت راه انداز

ی تکیه دارد.«  ی و نوآور مباحث فناور

   مشارکت 74 هزار دانشجو 
در تکمیل پرسشنامه سیمای زندگی

در ادامـــه، فـــرزاد جهان بین معاون فرهنگی و دانشـــجویی دانشـــگاه آزاد به 
انجام غربالگری دانشجویان و نظرسنجی در حوزه سیمای زندگی پرداخت 
و گفـــت: »74 هـــزار نفر از دانشـــجویان دانشـــگاه آزاد پرسشـــنامه مربوط به 
سیمای زندگی را تکمیل کردند و به پرسش های مربوط به حیات جسمانی، 
ی، معنوی و دینی پاسخ دادند  ی، دانشگاهی، مجاز روانی، اجتماعی، کار
که اطلاعات و داده های خوبی به دســـت آمد.« پنل تخصصی ســـوم این 
کز و مدیران ســـازمان مرکزی دانشـــگاه  اجـــلاس بـــه ارائه گزارش روســـای مرا
آزاد اســـلامی اختصاص داشـــت. حســـین جوادی خزانه دار کل دانشـــگاه 
ک  آزاد بـــه ارائـــه گـــزارش عملکـــردی این حوزه و ســـامانه های امـــوال و املا
پرداخت.عاصمه قاســـمی مشـــاور رئیس دانشـــگاه در امور زنان و خانواده 
ی شـــبکه زنان در دانشـــگاه  نیز به اهمیت حوزه زنان و خانواده و فعالســـاز
کید کرد. ســـیدامیر محجوب مدیرکل روابط عمومی دانشـــگاه آزاد در  آزاد تا
کید کرد و گفت: »تا  ایـــن پنل تخصصـــی، بر اهمیت حوزه روابط عمومی تا
امروز تمرکز روابط عمومی دانشگاه بر طیف اصحاب رسانه و مسئولان بود 
و مـــدل ســـایت قبلی نیز بر این اســـاس طراحی شـــده بود امـــا امروز توجه و 
تمرکز ما بر سه حوزه مخاطب عام، مخاطب خاص و مخاطب تخصصی 
است و بر همین اساس زیرساخت های اصلی را تغییر دادیم تا بتوانیم به 
نیازهای این ســـه طیف پاســـخ دهیم. علاوه بر این، رنکینگ های جهانی 

نیز مورد توجه قرار گرفته است.« 
ی افزود: »در گام اول، تارنمای دانشگاه آزاد براساس نیاز کاربران اصلاح  و
ی آغاز شده است. مرحله بعدی، اصلاح  شد و در گام دوم نیز یکپارچه ساز
تولیدات رسانه ای توسط واحدهای دانشگاهی است؛ چراکه دیگر تولیدات 
رســـانه ای ما صرفا برای مخاطبان رســـانه ای نخواهد بود و همه مخاطبان 

دانشگاه آزاد را در بر می گیرد.« 
ی مدیرکل کتابخانه ها، مجلات، انتشـــارات علمی و علم ســـنجی  افتخار
و رئیس کتابخانه مرکزی دانشگاه آزاد به سامانه علم سنجی این دانشگاه 
اشاره کرد و گفت: »در این سامانه اطلاعات پژوهشی اعضای هیات علمی 
ی شده است. این سامانه می تواند گزارشات مدیریتی  دانشگاه آزاد گردآور
و رصـــد را انجـــام دهد. ســـامانه یکپارچه فرآیند کتاب نیز نهایی شـــده که 
ی تا مجوزهای لازم و حروفچینی  قرار است کل فرآیند چاپ کتاب از داور

را در بر بگیرد.« 

خبر
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